
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del [ O (

PROGETTO CONVIVERE CON IL LUPO. CONOSCERE PER PRESERVARE: li, SiSTEMA
DEI PARCHI NAZIONALi [)KIJ’APPENNIN() MERIDIONALE DIRETTIvA
MINISTERIALE PER L’IMPIEGo DELLE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE I)IRETTE
ALLA (‘ONSERVAZIONE DELLA BIODIVERSITÀ Ex CAP. 1551 — LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO RIMBORSO SPESE MISSIONE DEL 27 GIUGNo 2014 AL DOTT. PAOLO
CIU(.(’I - CUPMASTER FSC 13090001

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul

Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap., UPB .LL del Bilancio

di Previsione 2014.

Il Responsabile del Sdrvizio Finanziario

dott.ssa MariasSavino

o(;(ETT()

1) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€ 19300 UPB Cap. Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

_____

dell’anno 2014

assunto con deliberazione determinazione n.

______________

del

________________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

C UPII EsciLiu 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno 2014

assunto con deh bei azione determirmzione n

_____

del

________



IL DIRETTORE F.F.

VISTA la Determinazione Dirigenziale n.110/2014 del 18/04/2014 con cui si approva la scheda

tecnica del progetto “Convivere con il lupo, conoscere per preservare” in cui si prevedono attività

di nionitoraggio della specie tramite metodi di genetica non invasiva, wolf howling e danni da

fauna;

VISTA la necessità di convocare un tavolo tecnico riguardo l’avvio del progetto nell’anno 2014

alla presenza di un esperto di tecniche di wolf howling;

CONSIDERATO che l’Ente Parco necessita di una figura professionale qualificata disponibile a

partecipare al tavolo tecnico per la definizione di metodi e protocolli da applicare in merito

all’implementazione della tecnica di wolf howling nelle aree protette coinvolte dal progetto e alla

validazione dei risultati, riconosciuta nel dott. Paolo Ciucci, esperto a livello internazionale di

ecologia del lupo, come si evince da curriculum vitae agli atti d’ufficio;

VISTE le comunicazioni intercorse per le vie informali e la richiesta di disponibilità inoltrata

dall’Ente al dott. Paolo Ciucci con nota prot. n. 2530 del 18/06/2014 con cui l’Ente riconosce il

rimborso delle spese per trasporto, vitto ed alloggio secondo le norme vigenti in materia per il

personale dello Stato;

VISTA la disponibilità accordata dal dott. Paolo Ciucci per le vie brevi il 17/06/20 14;

VISTO che il tavolo tecnico è stato convocato e si è svolto il 27 giugno dalle ore 9.30 fino alle ore

16.30 presso la sede dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia a Gravina in Puglia (BA) alla

presenza del dott. Paolo Ciucci e dei tecnici degli Enti Parco partner di progetto;

CONSIDERATO che con nota prot. n. 2795 del 04/07/2014 del 17/01/2014 dott. Paolo Ciucci ha

richiesto il rimborso spese ammontante a Euro 193,00, con allegate le ricevute con dettaglio di

spesa;

CONSIDERATO che la somma è stata impegnata sul capitolo 11580 “Gestione per la tutela e la

valorizzazione della biodiversità” — UPB 1.2.1.1 con Determinazione Dirigenziale n. 422/2012 del

28/12/2012, impegno definitivo n. 635 del 28/12/2012;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32

disciplina l’impegno e la liquidazione delle spese;

parco nazionale

dell’alta murgia

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,



DETERMINA

DI DARE ATTO che la somma è stata già impegnata sul capitolo 11580 “Gestione per la tutela e
la valorizzazione della biodivcrsità” — UPB 1 .2.1 .1 con Determinazione Dirigenziale n. 422/2012
del 28/12/2012, impegno definitivo n. 635 del 28/12/2012;

DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di € 193.00 al dott. Paolo Ciucci
C.F.:CCCPLA6ISI8H5OIV
Codice IBAN 1T72 P03104 03205 000000840225

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo. stante l’urgenza di provvedere al
rimborso delle spese già sostenute dal dott. Paolo Ciucci.

IL DIRETTORE F.F. 7/

parco nazionale

dell’atta murgia

L’istiuttoie________________
Anna Grajrassanito

Fj/tbio Modesti



Registrato impegno di spesa n. al capitolo

_____________

del bilancio di previsione anno

___________

gestione residui/competenza.

Gravina.

___________

L’incaricato

parco nazionale

dell’alta murgia

11 presente provvedimento è stato pubblicato all ‘Albo pretorio dell’ Ente ed all ‘Albo Online dal

per 15 giorni consecutivi, fino al

_____________

ncariato

À
. J:

r ii4 /Emesso mandato di pagamento n. in data

_______________

sul capitolo

______________

del

bilancio di previsione anno

______

gestione residui/einz

Gravina.

171


